

Committenti :	Sig.ra SANA Paola Francesca Sig. SANA Andrea
---------------	---

Progetto :	Piano di Recupero di Iniziativa Privata denominato "Complesso di via Manzoni n. 7"
------------	--

Località :	Comune di Treviolo (Bg) - Via Manzoni n. 7
------------	--

<p>- ALLEGATO 04 -</p> <p>Computo Metrico Estimativo</p> <p>"Riordino pubblica via Manzoni antistante proprietà"</p>
--

In fede

Bergamo, li 30 Settembre 2013.

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

*Computo Metrico Estimativo
Bollettino C.C.I.A.A. di Bergamo*

*Piano di Recupero di Iniziativa Privata
denominato "Complesso di via
Manzoni n. 7"*

Treviolo (Bg) - Via Manzoni n. 7

*"Riordino pubblica via Manzoni antistante
proprietà"*

01 - Rifacimento sede stradale

1 V.4.6.5

Scavo eseguito con miniescavatore per rimozione massicciata stradale e successiva posa di pavimentazione in acciottolato e pietra naturale, escluso carico, trasporto e oneri di discarica:

	180,00	0,50	90,00		
SOMMANO mc.			<u>90,00</u>	26,27	<u>2.364,30</u>

2 G.4.5.20.a

Sovrapprezzo agli scavi per rottura di massicciata, eseguiti con mezzi meccanici:

	180,00	0,50	90,00		
SOMMANO mc.			<u>90,00</u>	7,86	<u>707,40</u>

3 V.4.6.10

Scavi a sezione ristretta eseguiti completamente a mano, per scavo a contatto con edifici esistenti, escluso carico e trasporto e oneri di discarica del materiale di risulta da compensare a parte:

	54,00	0,50	0,25	6,75	
	25,00	0,50	0,25	3,13	
SOMMANO mc.			<u>9,88</u>	188,21	<u>1.858,57</u>

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

4 V.4.10.5.c

Carico e trasporto alle discariche dei materiali giacenti in cantiere e da sgomberare, fino alla distanza di km. 10, con carico effettuato a mano:

	54,00	0,50	0,25	6,75		
	25,00	0,50	0,25	3,13		
SOMMANO mc.				<u>9,88</u>	96,26	<u>950,57</u>

5 V.4.6.15

Carico e trasporto del materiale scavato alle discariche, fino a km 20:

	180,00		0,50	90,00		
	54,00	0,50	0,25	6,75		
	25,00	0,50	0,25	3,13		
SOMMANO mc.				<u>99,88</u>	18,64	<u>1.861,67</u>

6 A.4.10.35.a

Oneri di discarica, al netto del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi, istituito con la legge 28/12/1995 n° 549, art. 3, commi 24 e 28, per inerti (calcolati in base al volume effettivo di scavo e demolizione):

	180,00		0,50	90,00		
	54,00	0,50	0,25	6,75		
	25,00	0,50	0,25	3,13		
SOMMANO mc.				<u>99,88</u>	4,97	<u>496,38</u>

7 A.4.10.36.a

Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori minerario, estrattivo, edilizio, lapideo e metallurgico (L.R. 14 luglio 2003 n. 10 e s.m.i.):

	90,00		2,00	180,00		
	6,75		2,00	13,50		
	3,13		2,00	6,26		
SOMMANO t.				<u>199,76</u>	2,00	<u>399,52</u>

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

8 A.4.50.5.a

Sottofondo in ghiaia grossa, compresa sistemazione e costipamento del materiale, misurato in opera, spessore medio cm 25, eseguito a mano:

	180,00	0,25	<u>45,00</u>		
SOMMANO mc.			<u>45,00</u>	25,47	<u>1.146,15</u>

9 G.4.10.30.b

Massetto di calcestruzzo confezionato con 200 kg di cemento R 32.5 per mc di impasto per sottofondo stradale, spessore cm 12, esclusa rete elettrosaldata:

	180,00		<u>180,00</u>		
SOMMANO mq.			<u>180,00</u>	12,73	<u>2.291,40</u>

10 A.4.20.55.b

Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata per massetto di sottofondo stradale:

	180,00	3,10	<u>558,00</u>		
SOMMANO mq.			<u>558,00</u>	1,35	<u>753,30</u>

11 G.4.10.30.a

Massetto di calcestruzzo confezionato con 200 kg di cemento R 32.5 per mc di impasto per sottofondo delle pavimentazioni in lastre di porfido, spessore cm 10:

			<u>65,00</u>		
SOMMANO mq.			<u>65,00</u>	12,73	<u>827,45</u>

12 G.4.20.10.b

Fornitura e posa in opera di pavimento in lastre squadrate in porfido, spessore 2,5-4 cm, posato su letto di malta (questo escluso) e sigillato con puro cemento, esclusa assistenza muraria:

			<u>65,00</u>		
SOMMANO mq.			<u>65,00</u>	65,08	<u>4.230,20</u>

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

13 A.6.20.45.a

Assistenza muraria alla posa in opera di pavimenti in porfido:

					65,00		
	SOMMANO mq.				<u>65,00</u>	11,76	<u>764,40</u>

14 G.4.45.5.c

Fornitura in opera di acciottolati, esclusa sabbia di sottofondo ed intasatura e preparazione del piano di posa, esecuzione a campo unico, escluso riquadratura fasce, con ciottoli da 8/10 cm:

	acciottolato				115,00		
	SOMMANO mq.				<u>115,00</u>	66,44	<u>7.640,60</u>

15 N.P. 01

Riquadratura fasce in acciottolato, compresa fornitura e posa in opera di sabbia di sottofondo:

					115,00		
	SOMMANO mq.				<u>115,00</u>	40,00	<u>4.600,00</u>

16 V.4.20.50.a

Rincocciatura e strollatura delle superfici ripulite dall'intonaco ammalorato, eseguita con rintasamento di piccoli fori con scaglie, strollatura e grossa rasatura con malta di cemento da eseguirsi a più riprese sino alla formazione del piano per l'applicazione successiva del nuovo intonaco, per ripristino facciate edificio prospiciente la Proprietà per fascia interessata dall'intervento zona scavo strada:

		54,00	0,50		27,00		
		25,00	0,50		12,50		
	SOMMANO mq.				<u>39,50</u>	23,96	<u>946,42</u>

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

17 V.4.20.60

Rincocciatura e strollatura per fasce di limitata larghezza, da cm 0,20 a 0,50 aumento 40%:

	54,00	0,50	27,00		
	25,00	0,50	12,50		
SOMMANO mq.			<u>39,50</u>	9,58	<u>378,41</u>

18 A.4.45.35.a

Intonaco completo a civile:

	54,00	0,50	27,00		
	25,00	0,50	12,50		
SOMMANO mq.			<u>39,50</u>	27,28	<u>1.077,56</u>

01 - Rifacimento sede stradale

Sommano

33.294,30

02 - Riordino rete fognaria

19 H.4.21.20.a

Rimozione e rimessa in quota di chiusini in ghisa (o altro materiale) fino al peso di kg 30:

			8,00		
SOMMANO cad.			<u>8,00</u>	54,39	<u>435,12</u>

20 H.4.21.20.b

Rimozione e rimessa in quota di chiusini in ghisa (o altro materiale) del peso compreso tra kg. 30 e 60:

			3,00		
SOMMANO cad.			<u>3,00</u>	73,44	<u>220,32</u>

21 Verifica e pulizia tubazione rete fognaria esistente:

			1,00		
A corpo			<u>1,00</u>	300,00	<u>300,00</u>

02 - Riordino rete fognaria

Sommano

955,44

N.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	
		PAR.UG	LUNG.	LARG.	H/PESO		UNITARIO	TOTALE

RIEPILOGO COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO

01 - Rifacimento sede stradale *Euro* 33.294,30

02 - Riordino rete fognaria *Euro* 955,44

IMPORTO COMPLESSIVO ***Somma Euro 34.249,74***

In fede

Bergamo, lì 30/09/2013.